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TOTAL POBLACIÓ: SOL·LICITUDS I RESOLUCIONS

COMUNITAT POBLACIÓ

SOL·LICITUDS 

REGISTRADES

% SOLICITUDS 

CCAA RESOLUCIONS
% RESOLUCIONS 

SOBRE SOLICITUTS

Andalucía 8.584.147 413.406 4,82 380.959 92,15

Aragón 1.341.289 55.580 4,14 48.743 87,70

Asturias (Principado de) 1.006.060 47.521 4,72 40.802 85,86

Balears (Illes) 1.209.906 44.482 3,68 41.928 94,26

Canarias 2.213.016 66.429 3,00 54.153 81,52

Cantabria 588.387 23.979 4,08 23.068 96,20

Castilla y León 2.383.703 159.389 6,69 151.668 95,16

Castilla-La Mancha 2.084.086 97.526 4,68 93.270 95,64

Catalunya  7.901.963 363.527 4,60 333.820 91,83

Comunitat Valenciana 5.216.195 206.158 3,95 192.584 93,42

Extremadura 1.054.306 59.007 5,60 56.445 95,66

Galicia 2.699.424 83.666 3,10 83.144 99,38

Madrid (Comunidad de) 6.871.903 249.077 3,62 248.586 99,80

Murcia ( Región de) 1.551.692 64.774 4,17 55.143 85,13

Navarra (Comunidad Foral 

de)
672.155 21.879 3,26 21.795 99,62

País Vasco 2.216.302 114.752 5,18 114.559 99,83

La Rioja 322.282 14.621 4,54 14.609 99,92

Ceuta y Melilla 168.545 5.405 3,21 5.185 95,93

TOTAL 48.085.361 2.091.178 4,35 1.960.461 93,75
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PERSONES AMB DRET A PRESTACIÓ / PERSONES AMB PRESTACIÓ/LLISTA ESPERA LIMBO 

COMUNITAT 

EXPEDIENTS 

PRESENTATS

EXPEDIENTS 

TRAMITATS

EXPEDIENTS AMB 

DRET A PRESTACIO 

(POSITIVES)

EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

% ENTRE PERSONES 

AMB DRET I PERSONES 

AMB PRESTACIÓ

PERSONES EN LLISTA 

D'ESPERA Dif.ENTRE 

PERSONES AMB DRET I 

PERSONES AMB 

PRESTACIO            

LIMBO

% PERSONES AL LIMBO

Andalucía 413.406 380.959 311.473 286.814 92,08 24.659 7,92

Aragón 55.580 48.743 40.807 40.702 99,74 105 0,26

Asturias (Principado de) 47.521 40.802 32.225 31.506 97,77 719 2,23

Balears (Illes) 44.482 41.928 34.211 29.317 85,69 4.894 14,31

Canarias 66.429 54.153 47.591 41.030 86,21 6.561 13,79

Cantabria 23.979 23.068 18.656 17.396 93,25 1.260 6,75

Castilla y León 159.389 151.668 124.380 124.219 99,87 161 0,13

Castilla-La Mancha 97.526 93.270 76.383 72.434 94,83 3.949 5,17

Catalunya  363.527 333.820 254.857 208.349 81,75 46.508 18,25

Comunitat Valenciana 206.158 192.584 165.013 152.556 92,45 12.457 7,55

Extremadura 59.007 56.445 40.932 35.415 86,52 5.517 13,48

Galicia 83.666 83.144 75.858 74.248 97,88 1.610 2,12

Madrid (Comunidad de) 249.077 248.586 194.735 181.408 93,16 13.327 6,84

Murcia ( Región de) 64.774 55.143 48.343 42.280 87,46 6.063 12,54

Navarra (Comunidad Foral 

de)
21.879 21.795 16.898 16.304 96,48 594 3,52

País Vasco 114.752 114.559 82.968 68.480 82,54 14.488 17,46

La Rioja 14.621 14.609 10.579 9.221 87,16 1.358 12,84

Ceuta y Melilla 5.405 5.185 3.846 3.493 90,82 353 9,18

TOTAL 2.091.178 1.960.461 1.579.755 1.435.172 90,85 144.583 9,15

* En aquesta diapositiva podem veure que a Catalunya el % de persones amb prestació es de un 81,75 % i la mitjana de tot l'Estat es 

del 90,85 % i en la meitat de les comunitats sobrepassa el 90%.

*També podem comprovar que les persones en llista d'espera (LIMBO) a Catalunya es  de 46.508 persones la mes alta de tot l'Estat 

un 18,25 %.    La mitjana de l'Estat es de 9,15 %
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GRÀFIC PERSONES AMB DRET A PRESTACIÓ I PERSONES AMB PRESTACIÓ
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GRAUS DE DEPENDÈNCIA  % SOBRE PERSONES AMB PRESTACIO

COMUNITAT 

EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

  GRAU III

GRAU III %    

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

  GRAU II

GRAU II % 

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

 GRAU I

GRAU   I %   

S/EXPEDIENTS 

RESOLTS 

(PERSONES AMB 

PRESTACIO)

Andalucía 286.814 76.839 26,79% 131.290 45,78% 78.685 27,43%

Aragón 40.702 11.996 29,47% 14.660 36,02% 14.046 34,51%

Asturias (Principado de) 31.506 7.776 24,68% 10.628 33,73% 13.102 41,59%

Balears (Illes) 29.317 7.663 26,14% 9.929 33,87% 11.725 39,99%

Canarias 41.030 13.512 32,93% 14.556 35,48% 12.962 31,59%

Cantabria 17.396 5.145 29,58% 7.509 43,17% 4.742 27,26%

Castilla y León 124.219 34.712 27,94% 40.750 32,80% 48.757 39,25%

Castilla-La Mancha 72.434 22.036 30,42% 23.781 32,83% 26.617 36,75%

Catalunya  208.349 44.448 21,33% 84.565 40,59% 79.336 38,08%

Comunitat Valenciana 152.556 44.958 29,47% 57.259 37,53% 50.339 33,00%

Extremadura 35.415 12.087 34,13% 11.899 33,60% 11.429 32,27%

Galicia 74.248 25.963 34,97% 25.810 34,76% 22.475 30,27%

Madrid (Comunidad de) 181.408 61.401 33,85% 67.808 37,38% 52.199 28,77%

Murcia ( Región de) 42.280 13.264 31,37% 16.676 39,44% 12.340 29,19%

Navarra (Comunidad Foral 

de)
16.304 3.360 20,61% 6.229 38,21% 6.715 41,19%

País Vasco 68.480 17.112 24,99% 23.198 33,88% 28.170 41,14%

La Rioja 9.221 2.367 25,67% 3.964 42,99% 2.890 31,34%

Ceuta y Melilla 3.493 1.176 33,67% 1.259 36,04% 1.058 30,29%

TOTAL 1.435.172 405.815 28,28% 551.770 38,45% 477.587 33,28%

* En aquesta diapositiva si mirem els graus Catalunya en el Grau III es una de les comunitats amb el % mes baix i en els 

Graus II i I està per sobre de la mitjana
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PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIÀRIA AMB PRESTACIÓ: SEXE I EDAT

SEXE

TOTAL

nº % nº % nº % nº

DONA 161.190       17,76 170.320       18,76 576.202       63,48   907.712               63,25

HOME 226.695       42,98 105.036       19,91 195.729       37,11   527.460               36,75

TOTAL 387.885       275.356       771.931       1.435.172     

%  TOTAL ENTRE 

HOMES I DONES

TRAM D'EDAT

de 0 a 64 anys de 65 a 79 anys de  80 anys i +



PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIÀRIA AMB PRESTACIÓ: SEXE I EDAT 
(GRÀFICS)
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AGRUPACIÓ DE PRESTACIONS

TOTAL

Nº % Nº % Nº

Andalucía 339.685 80,29% 83.383 19,71% 423.068

Aragón 29.894 59,33% 20.488 40,67% 50.382

Asturias (Principado de) 29.910 72,12% 11.561 27,88% 41.471

Illes Balears 26.858 54,98% 21.989 45,02% 48.847

Canarias 29.066 62,45% 17.480 37,55% 46.546

Cantabria 18.298 66,97% 9.025 33,03% 27.323

Castilla y León 136.820 80,11% 33.966 19,89% 170.786

Castilla-La Mancha 80.055 81,93% 17.662 18,07% 97.717

Catalunya  138.708 54,54% 115.636 45,46% 254.344

Comunitat Valenciana 136.466 58,00% 98.810 42,00% 235.276

Extremadura 35.392 84,52% 6.482 15,48% 41.874

Galicia 74.521 80,65% 17.875 19,35% 92.396

Madrid (Comunidad de) 202.708 81,06% 47.362 18,94% 250.070

Murcia ( Región de) 28.711 53,34% 25.118 46,66% 53.829

Navarra (Comunidad Foral 

de)
12.747 56,27% 9.907 43,73% 22.654

País Vasco 60.725 63,11% 35.495 36,89% 96.220

La Rioja 12.806 91,32% 1.217 8,68% 14.023

Ceuta y Melilla 2.849 61,27% 1.801 38,73% 4.650

TOTAL 1.396.219 70,82% 575.257 29,18% 1.971.476

*  Nota:

ÀMBIT 

TERRITORIAL    

TOTAL PRESTACIONS PER 

SERVEI  *

PRESTACIONS 

ECONÒMIQUES PER 

ATENCIO EN L'ENTORN 

FAMILIAR

Las prestacions per servei inclouen: prevenció depedència i promoció a.personal, teleasistencia, ajuda a 

domicili centres de dia/nit, atenció residencial,p.e. vinculada a serveis, p.e. asistencia personal.                                                                                                                                                                                      

En la següent diapositiva podeu veure el detalls d'aquestes prestacions



DETALL DEL TOTAL DE PRESTACIONS

PERSONES AMB 

PRESTACIO

PREVENCIO 

DEPENDENCIA I 

PROMOCIO 

A.PERSONAL

TELEASISTENCIA AJUDA DOMICILI CENTRES DIA/NIT
ATENCIO 

RESIDENCIAL

PRESTACIO 

ECONOMICA 

SERVEIS 

P.E. ASISTENCIA 

PERSONAL

P.E. CUIDADOS 

FAMILIARS
TOTAL  SERVEIS

Andalucía 286.814 647 134.688 155.997 14.739 28.739 4.863 12 83.383 423.068

Aragón 40.702 4.092 6.062 5.295 1.769 4.109 8.567 0 20.488 50.382

Asturias (Principado de) 31.506 7.639 4.121 7.412 2.271 3.772 4.674 21 11.561 41.471

Illes Balears 29.317 4.853 14.609 2.060 1.676 2.948 712 0 21.989 48.847

Canarias 41.030 1.575 2.444 795 5.585 4.766 13.901 0 17.480 46.546

Cantabria 17.396 6.516 3.430 1.460 2.113 4.623 156 0 9.025 27.323

Castilla y León 124.219 13.532 28.288 21.616 8.004 8.419 54.560 2.401 33.966 170.786

Castilla-La Mancha 72.434 8.978 29.051 15.527 3.633 12.272 10.574 20 17.662 97.717

Catalunya  208.349 18 29.656 33.592 13.831 37.934 23.580 97 115.636 254.344

Comunitat Valenciana 152.556 1.526 82.554 5.545 9.284 13.957 22.984 616 98.810 235.276

Extremadura 35.415 1.477 6.504 917 2.332 5.240 18.922 0 6.482 41.874

Galicia 74.248 6.065 11.664 25.385 8.886 6.926 15.460 135 17.875 92.396

Madrid (Comunidad de) 181.408 5.395 73.992 53.092 17.931 24.726 27.490 82 47.362 250.070

Murcia ( Región de) 42.280 3.798 10.671 3.520 4.077 5.177 1.465 3 25.118 53.829
Navarra (Comunidad Foral 

de)
16.304 2.153 3.381 1.106 733 2.523 2.814 37 9.907 22.654

País Vasco 68.480 1.021 24.914 5.741 7.621 13.180 1.339 6.909 35.495 96.220

La Rioja 9.221 1.111 3.691 3.691 1.367 1.978 968 0 1.217 14.023

Ceuta y Melilla 3.493 627 749 1.202 61 207 3 0 1.801 4.650

TOTAL
1.435.172 71.023 470.469 343.953 105.913 181.496 213.032 10.333 575.257 1.971.476


